

Cuprins Lucrări de reparație curentă a încăperilor în clădirea secției medicilor de familie Căușeni IMSP CS Căușeni

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Lucrări de reparație curentă a încăperilor în clădirea secției medicilor de familie Căușeni IMSP CS Căușeni	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitățile de lucrări	2
Formularul nr. 5	Catalog de prețuri unitare	10
Formularul nr. 7	Deviz local	33
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	44

Obiectivul: I.M.S.P. CENTRUL DE SANATATE CAUSENI

Obiectul: Lucrări de reparație curentă a încăperilor în clădirea secției medicilor de familie Căușeni IMSP CS Căușeni

Devizul: Lucrări de reparație curentă a încăperilor în clădirea secției medicilor de familie Căușeni IMSP CS Căușeni

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 2.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Hol etaj I ,II		
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	650,0000
2	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	220,0000
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	220,0000
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	460,0000
5	RpCR06A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta.	m2	190,0000
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	3,0000
7	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	3,0000
8	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	3,0000
9	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	3,0000
10	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	3,0000
11	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	3,0000
12	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2	5,4000
		TOTAL 1.1. Hol etaj I ,II		
		1.2. Cab 32 1.2.1. Peretii		
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	2,0000
14	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.suprafete înclinate fara izolatie	m2	76,0000
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	76,0000
16	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	76,0000
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	76,0000
		TOTAL 1.2. Cab 32 1.2.1. Peretii		
		1.2.2. Timplaria		
18	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2	5,4000
		TOTAL 1.2.2. Timplaria		
		1.2.3. Tavan		
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	15,2000
		TOTAL 1.2.3. Tavan		
		1.2.4. Pardoseli		
20	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	15,0000
21	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	15,0000
22	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	15,0000
23	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	3,0000
		TOTAL 1.2.4. Pardoseli		
		1.2.5. Retele ingineresti		

24	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc	2,0000
25	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	2,0000
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000
27	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000
28	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	1,0000
29	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	3,0000
30	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000
31	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	2,0000
32	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	1,0000
33	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	1,0000
		TOTAL 1.2.5. Retele ingineresti		
		1.3. Cab 33 1.3.1. Peretii		
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	2,0000
35	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, suprafete inclinate fara izolatje, plane, cu inaltimea pina la 4 m. suprafete inclinate fara izolatje	m2	40,0000
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	40,0000
37	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	40,0000
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	40,0000
		TOTAL 1.3. Cab 33 1.3.1. Peretii		
		1.3.2. Timplaria		
39	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2	1,8000
		TOTAL 1.3.2. Timplaria		
		1.3.3. Tavan		
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	15,2000
		TOTAL 1.3.3. Tavan		
		1.3.4. Pardoseli		
41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	15,0000
42	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	15,0000
43	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	15,0000
44	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	3,0000
		TOTAL 1.3.4. Pardoseli		
		1.3.5. Retele ingineresti		
45	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile.	buc	1,0000
46	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	1,0000
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000
48	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000
49	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	1,0000
50	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	3,0000
51	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000
52	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	1,0000
		TOTAL 1.3.5. Retele ingineresti		

		1.4. Cab 1 1.4.1. Peretii		
53	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	2,0000
54	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m. suprafete înclinate fara izolatie	m2	44,0000
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	44,0000
56	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	44,0000
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	44,0000
		TOTAL 1.4. Cab 1 1.4.1. Peretii		
		1.4.2. Timplaria		
58	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2	1,8000
		TOTAL 1.4.2. Timplaria		
		1.4.3. Tavan		
59	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	14,5000
		TOTAL 1.4.3. Tavan		
		1.4.4. Pardoseli		
60	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	14,5000
61	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	15,0000
62	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	14,5000
63	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	1,0000
		TOTAL 1.4.4. Pardoseli		
		1.4.5. Retele ingineresti		
64	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000
65	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	1,0000
66	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000
67	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000
68	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	1,0000
69	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	3,0000
70	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000
71	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	1,0000
		TOTAL 1.4.5. Retele ingineresti		
		1.5. Cab 3 1.5.1. Peretii		
72	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	2,0000
73	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m. suprafete înclinate fara izolatie	m2	40,0000
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	40,0000
75	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	40,0000
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	40,0000
		TOTAL 1.5. Cab 3 1.5.1. Peretii		
		1.5.2. Timplaria		
77	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2	1,8000
		TOTAL 1.5.2. Timplaria		
		1.5.3. Tavan		
78	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	12,7000
		TOTAL 1.5.3. Tavan		

		1.5.4. Pardoseli		
79	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	12,7000
80	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	12,7000
81	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	12,7000
82	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	1,0000
		TOTAL 1.5.4. Pardoseli		
		1.5.5. Retele ingineresti		
83	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000
84	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	1,0000
85	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000
86	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000
87	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	1,0000
88	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	1,0000
89	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000
90	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	1,0000
		TOTAL 1.5.5. Retele ingineresti		
		1.6. Cab 4 1.6.1. Peretii		
91	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	2,0000
92	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete inclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.suprafete inclinate fara izolatie	m2	40,0000
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	40,0000
94	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	40,0000
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	40,0000
		TOTAL 1.6. Cab 4 1.6.1. Peretii		
		1.6.2. Timplaria		
96	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m.	m2	1,8000
		TOTAL 1.6.2. Timplaria		
		1.6.3. Tavan		
97	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	12,7000
		TOTAL 1.6.3. Tavan		
		1.6.4. Pardoseli		
98	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	12,7000
99	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	12,7000
100	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	12,7000
101	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	1,0000
		TOTAL 1.6.4. Pardoseli		
		1.6.5. Retele ingineresti		
102	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000
103	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	1,0000
104	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000
105	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000
106	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul	m	1,0000

		exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.		
107	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	3,0000
108	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000
109	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	1,0000
		TOTAL 1.6.5. Retele ingineresti		
		1.7. Cab 5 1.7.1. Peretii		
110	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	2,0000
111	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, suprafete inclinate fara izolatje, plane, cu inaltimea pina la 4 m.suprafete inclinate fara izolatje	m2	40,0000
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	40,0000
113	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	40,0000
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	40,0000
		TOTAL 1.7. Cab 5 1.7.1. Peretii		
		1.7.2. Timplaria		
115	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2	1,8000
		TOTAL 1.7.2. Timplaria		
		1.7.3. Tavan		
116	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	12,9000
		TOTAL 1.7.3. Tavan		
		1.7.4. Pardoseli		
117	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	15,0000
118	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	12,9000
119	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	12,9000
120	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	1,0000
		TOTAL 1.7.4. Pardoseli		
		1.7.5. Retele ingineresti		
121	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000
122	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	1,0000
123	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000
124	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000
125	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	1,0000
126	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	1,0000
127	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000
128	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	1,0000
		TOTAL 1.7.5. Retele ingineresti		
		1.8. Cab 6 1.8.1. Peretii		
129	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	2,0000
130	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, suprafete inclinate fara izolatje, plane, cu inaltimea pina la 4 m.suprafete inclinate fara izolatje	m2	38,0000
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	38,0000
132	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	38,0000
133	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	38,0000
		TOTAL 1.8. Cab 6 1.8.1. Peretii		
		1.8.2. Timplaria		

134	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2	1,8000
		TOTAL 1.8.2. Timplaria		
		1.8.3. Tavan		
135	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	9,7000
		TOTAL 1.8.3. Tavan		
		1.8.4. Pardoseli		
136	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	9,7000
137	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	9,7000
138	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	9,7000
139	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	1,0000
		TOTAL 1.8.4. Pardoseli		
		1.8.5. Retele ingineresti		
140	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000
141	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	1,0000
142	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000
143	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000
144	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	1,0000
145	RplB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	3,0000
146	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000
147	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	1,0000
		TOTAL 1.8.5. Retele ingineresti		
		1.9. Antreu 32-33 1.9.1. Peretii		
148	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	38,0000
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	38,0000
150	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	38,0000
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	38,0000
		TOTAL 1.9. Antreu 32-33 1.9.1. Peretii		
		1.9.2. Tavan		
152	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	10,4000
		TOTAL 1.9.2. Tavan		
		1.9.3. Pardoseli		
153	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	10,0000
154	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	10,0000
155	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	10,0000
156	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	1,0000
		TOTAL 1.9.3. Pardoseli		
		1.10. Camera infirmieri 1.10.1. Peretii		
157	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	2,0000
158	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	44,0000
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	44,0000
160	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	44,0000
161	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	44,0000

		TOTAL 1.10. Camera infirmieri 1.10.1. Peretii		
		1.10.2. Timplaria		
162	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2	1,8000
163	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .	m2	2,0000
		TOTAL 1.10.2. Timplaria		
		1.10.3. Tavan		
164	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	14,5000
		TOTAL 1.10.3. Tavan		
		1.10.4. Pardoseli		
165	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	14,0000
166	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	15,0000
167	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	14,0000
168	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	1,0000
		TOTAL 1.10.4. Pardoseli		
		1.10.5. Retele ingineresti		
169	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000
170	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	1,0000
171	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000
172	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000
173	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	1,0000
174	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	3,0000
175	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000
176	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	1,0000
		TOTAL 1.10.5. Retele ingineresti		
		1.11. Farmacia 1.11.1. Peretii		
177	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	4,0000
178	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	88,0000
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	44,0000
180	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	110,0000
181	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	110,0000
		TOTAL 1.11. Farmacia 1.11.1. Peretii		
		1.11.2. Timplaria		
182	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2	5,4000
		TOTAL 1.11.2. Timplaria		
		1.11.3. Tavan		
183	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	25,0000
		TOTAL 1.11.3. Tavan		
		1.11.4. Pardoseli		
184	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	25,0000
185	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	1,0000
		TOTAL 1.11.4. Pardoseli		
		1.11.5. Retele ingineresti		
186	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	2,0000
187	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind	buc	2,0000

		teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.		
188	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	3,0000
189	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	2,0000
190	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	2,0000
191	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	2,0000
192	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	2,0000
193	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	2,0000
		TOTAL 1.11.5. Retele ingineresti		
		2. Lucrari de electromontare		
194	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	362,0000
195	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	40,0000
196	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	24,0000
197	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	74,0000
		TOTAL 2. Lucrari de electromontare		

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor: Arta Zidarului SRL

Investitor: I.M.S.P. CENTRUL DE SANATATE CAUSENI

Obiect: Lucrări de reparație curentă a încăperilor în clădirea secției medicilor de familie Căușeni IMSP CS Căușeni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație 1.1. Hol etaj I,II				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,87
						2,25
1.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
1.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
1.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,99	2,25
2	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			77,61
						49,49
2.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,5000	8,00	28,00
2.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
2.3	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
2.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	74,99	47,99
2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	74,99	1,50
2.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,87
						2,25
3.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,99	2,25
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			54,72
						41,24
4.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
4.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
4.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
4.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,99	41,24
5	RpCR06A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta.	m2			51,24
						37,49
5.1	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	20,00	2,00
5.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1400	40,00	5,60
5.3	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	30,00	2,10
5.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	21,00	2,10
5.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	8,00	0,40
5.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,00
5.7	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0300	10,00	0,30
5.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	74,99	35,99
5.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	74,99	1,50
5.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			71,24
						71,24
6.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	74,99	71,24
7	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			982,61
						142,48
7.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	666,00	672,66
7.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	55,00
7.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	90,00
7.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,00	6,00
7.5	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	16,47
7.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	74,99	142,48
8	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			441,74
						89,99
8.1	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	255,00	255,00
8.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	95,00	95,00
8.3	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,00	1,75
8.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	74,99	89,99

9	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc			90,15
						9,75
9.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,00
9.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,00	0,40
9.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	74,99	9,75
10	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			82,49
						82,49
10.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	74,99	82,49
11	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc			3 134,02
						419,94
11.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
11.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	450,00
11.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	135,00	135,00
11.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	125,00	125,00
11.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	125,00	125,00
11.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	10,80	24,84
11.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	95,00	95,00
11.8	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,00	125,00
11.9	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	55,00	55,00
11.10	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,00	129,24
11.11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	74,99	419,94
12	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2			1 527,39
						134,98
12.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 390,00	1 390,00
12.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,50	1,91
12.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	74,99	110,23
12.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	74,99	6,00
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,99	18,75
12.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		TOTAL 1.1. Hol etaj I ,II				78 871,97
		1.2. Cab 32 1.2.1. Peretii				
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			120,40
						119,98
13.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	15,00	0,05
13.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	74,99	59,99
13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	74,99	59,99
13.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
14	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.suprafete înclinate fara izolatie	m2			235,91
						137,61
14.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,00	50,40
14.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,30	6,71
14.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,80	23,76
14.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	3,00	7,05
14.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
14.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,35	1,72
14.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,00	2,36
14.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,30	2,15
14.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
14.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,48
14.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	74,99	137,61
14.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
14.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	25,00	1,19
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,87
						2,25
15.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
15.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,99	2,25
16	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			77,61
						49,49
16.1	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	8,00	28,00
16.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
16.3	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
16.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	74,99	47,99
16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	74,99	1,50
16.6	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0010	25,00	0,03
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			54,72
						41,24
17.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00

17.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
17.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
17.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,99	41,24
		TOTAL 1.2. Cab 32 1.2.1. Peretii				28 597,36
		1.2.2. Timplaria				
18	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2			1 527,39 134,98
18.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 390,00	1 390,00
18.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0850	22,50	1,91
18.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	74,99	110,23
18.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	74,99	6,00
18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,99	18,75
18.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		TOTAL 1.2.2. Timplaria				8 247,92
		1.2.3. Tavan				
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			372,85 164,98
19.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
19.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
19.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,99	11,25
19.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	74,99	153,73
19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		TOTAL 1.2.3. Tavan				5 667,34
		1.2.4. Pardoseli				
20	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			36,75 34,50
20.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
20.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	74,99	17,25
20.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	74,99	17,25
20.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
21	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2			104,42 44,99
21.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	32,88
21.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
21.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
21.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	74,99	24,00
21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	74,99	21,00
21.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	75,00	9,00
21.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
22	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2			308,28 116,23
22.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	126,00
22.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,40
22.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	55,00	55,00
22.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	1,89
22.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	74,99	103,49
22.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	74,99	12,75
22.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
23	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m			98,62 19,50
23.1	2710403700340	Prag aluminiu	m	1,0000	76,00	76,00
23.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,50	2,50
23.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	74,99	9,75
23.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	74,99	9,75
23.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0150	25,00	0,38
23.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		TOTAL 1.2.4. Pardoseli				7 037,48
		1.2.5. Retele ingineresti				
24	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorile	buc			71,24 71,24
24.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	74,99	71,24
25	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			982,61 142,48
25.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	666,00	672,66
25.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	55,00
25.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	90,00
25.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,00	6,00

25.5	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	16,47
25.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	74,99	142,48
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			45,24
						18,75
26.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	m	1,0300	25,00	25,75
26.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
26.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
26.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
27	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			45,83
						18,75
27.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50x50x45	buc	1,0000	25,00	25,00
27.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
27.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	45,00	1,08
27.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
28	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			32,80
						22,50
28.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d-20mm	m	1,0300	10,00	10,30
28.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	74,99	22,50
29	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			12,00
						12,00
29.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	74,99	12,00
30	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			441,74
						89,99
30.1	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	255,00	255,00
30.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	95,00	95,00
30.3	222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,00	1,75
30.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	74,99	89,99
31	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc			90,15
						9,75
31.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,00
31.2	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,00	0,40
31.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	74,99	9,75
32	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			82,49
						82,49
32.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	74,99	82,49
33	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc			3 134,02
						419,94
33.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
33.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	450,00
33.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	135,00	135,00
33.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	125,00	125,00
33.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	125,00	125,00
33.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	10,80	24,84
33.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	95,00	95,00
33.8	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,00	125,00
33.9	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	55,00	55,00
33.10	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,00	129,24
33.11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	74,99	419,94
		TOTAL 1.2.5. Rețele ingineresti				6 243,00
		1.3. Cab 33 1.3.1. Peretii				
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			120,40
						119,98
34.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	15,00	0,05
34.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	74,99	59,99
34.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	74,99	59,99
34.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
35	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.suprafete inclinate fara izolatie	m2			235,91
						137,61
35.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,00	50,40
35.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,30	6,71
35.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,80	23,76
35.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	3,00	7,05
35.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
35.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,35	1,72
35.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,00	2,36
35.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,30	2,15

35.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
35.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,48
35.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	74,99	137,61
35.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
35.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	25,00	1,19
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,87
						2,25
36.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
36.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
36.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,99	2,25
37	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			77,61
						49,49
37.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,5000	8,00	28,00
37.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
37.3	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
37.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	74,99	47,99
37.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	74,99	1,50
37.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			54,72
						41,24
38.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
38.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
38.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
38.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,99	41,24
		TOTAL 1.3. Cab 33 1.3.1. Peretii				15 165,31
		1.3.2. Timplaria				
39	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofula si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2			1 527,39
						134,98
39.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 390,00	1 390,00
39.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0850	22,50	1,91
39.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	74,99	110,23
39.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	74,99	6,00
39.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,99	18,75
39.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		TOTAL 1.3.2. Timplaria				2 749,31
		1.3.3. Tavan				
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			372,85
						164,98
40.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
40.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
40.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,99	11,25
40.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	74,99	153,73
40.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		TOTAL 1.3.3. Tavan				5 667,34
		1.3.4. Pardoseli				
41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			36,75
						34,50
41.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
41.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	74,99	17,25
41.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	74,99	17,25
41.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
42	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2			104,42
						44,99
42.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	32,88
42.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
42.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
42.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	74,99	24,00
42.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	74,99	21,00
42.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	75,00	9,00
42.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
43	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2			308,28
						116,23
43.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	126,00
43.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,40
43.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	55,00	55,00
43.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	1,89
43.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	74,99	103,49
43.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	74,99	12,75

43.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
44	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m			98,62
						19,50
44.1	2710403700340	Prag aluminiu	m	1,0000	76,00	76,00
44.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,50	2,50
44.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	74,99	9,75
44.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	74,99	9,75
44.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0150	25,00	0,38
44.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		TOTAL 1.3.4. Pardoseli				7 037,48
		1.3.5. Retele ingineresti				
45	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorii.	buc			71,24
						71,24
45.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	74,99	71,24
46	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			982,61
						142,48
46.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	666,00	672,66
46.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	55,00
46.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	90,00
46.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,00	6,00
46.5	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	16,47
46.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	74,99	142,48
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			45,24
						18,75
47.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	m	1,0300	25,00	25,75
47.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
47.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
47.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
48	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			45,83
						18,75
48.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50x50x45	buc	1,0000	25,00	25,00
48.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
48.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	45,00	1,08
48.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
49	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			32,80
						22,50
49.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d-20mm	m	1,0300	10,00	10,30
49.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	74,99	22,50
50	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			12,00
						12,00
50.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	74,99	12,00
51	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			441,74
						89,99
51.1	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	255,00	255,00
51.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	95,00	95,00
51.3	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,00	1,75
51.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	74,99	89,99
52	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc			90,15
						9,75
52.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,00
52.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,00	0,40
52.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	74,99	9,75
		TOTAL 1.3.5. Retele ingineresti				1 882,49
		1.4. Cab 1 1.4.1. Peretii				
53	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			120,40
						119,98
53.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	15,00	0,05
53.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	74,99	59,99
53.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	74,99	59,99
53.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
54	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m. suprafete inclinate fara izolatie	m2			235,91
						137,61
54.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,00	50,40
54.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,30	6,71
54.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,80	23,76
54.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	3,00	7,05

54.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca”	m	0,7575	1,00	0,76
54.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,35	1,72
54.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,00	2,36
54.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,30	2,15
54.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
54.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,48
54.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	74,99	137,61
54.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
54.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	25,00	1,19
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,87
						2,25
55.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
55.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
55.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,99	2,25
56	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			77,61
						49,49
56.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,5000	8,00	28,00
56.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
56.3	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
56.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	74,99	47,99
56.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	74,99	1,50
56.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			54,72
						41,24
57.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
57.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
57.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
57.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,99	41,24
		TOTAL 1.4. Cab 1 1.4.1. Peretii				16 657,76
		1.4.2. Timplaria				
58	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m.	m2			1 527,39
						134,98
58.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 390,00	1 390,00
58.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0850	22,50	1,91
58.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	74,99	110,23
58.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	74,99	6,00
58.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,99	18,75
58.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		TOTAL 1.4.2. Timplaria				2 749,31
		1.4.3. Tavan				
59	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			372,85
						164,98
59.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
59.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
59.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,99	11,25
59.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	74,99	153,73
59.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		TOTAL 1.4.3. Tavan				5 406,34
		1.4.4. Pardoseli				
60	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			36,75
						34,50
60.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
60.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	74,99	17,25
60.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	74,99	17,25
60.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
61	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2			104,42
						44,99
61.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	32,88
61.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
61.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T (pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
61.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	74,99	24,00
61.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	74,99	21,00
61.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	75,00	9,00
61.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
62	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2			308,28
						116,23
62.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	126,00
62.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,40

62.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	55,00	55,00
62.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	1,89
62.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	74,99	103,49
62.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	74,99	12,75
62.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
63	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m			98,62
						19,50
63.1	2710403700340	Prag aluminiu	m	1,0000	76,00	76,00
63.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,50	2,50
63.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	74,99	9,75
63.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	74,99	9,75
63.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0150	25,00	0,38
63.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		TOTAL 1.4.4. Pardoseli				6 667,72
		1.4.5. Retele ingineresti				
64	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			71,24
						71,24
64.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	74,99	71,24
65	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			982,61
						142,48
65.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	666,00	672,66
65.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	55,00
65.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	90,00
65.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,00	6,00
65.5	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	16,47
65.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	74,99	142,48
66	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			45,24
						18,75
66.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	m	1,0300	25,00	25,75
66.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
66.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
66.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
67	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			45,83
						18,75
67.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50x50x45	buc	1,0000	25,00	25,00
67.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
67.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	45,00	1,08
67.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
68	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			32,80
						22,50
68.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d-20mm	m	1,0300	10,00	10,30
68.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	74,99	22,50
69	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			12,00
						12,00
69.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	74,99	12,00
70	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			441,74
						89,99
70.1	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	255,00	255,00
70.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	95,00	95,00
70.3	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,00	1,75
70.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	74,99	89,99
71	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc			90,15
						9,75
71.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,00
71.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,00	0,40
71.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	74,99	9,75
		TOTAL 1.4.5. Retele ingineresti				1 882,49
		1.5. Cab 3 1.5.1. Peretii				
72	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			120,40
						119,98
72.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	15,00	0,05
72.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	74,99	59,99
72.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	74,99	59,99
72.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
73	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.suprafete înclinate fara izolatie	m2			235,91
						137,61

73.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,00	50,40
73.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,30	6,71
73.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,80	23,76
73.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	3,00	7,05
73.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
73.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,35	1,72
73.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,00	2,36
73.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,30	2,15
73.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
73.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,48
73.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	74,99	137,61
73.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
73.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	25,00	1,19
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,87
						2,25
74.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
74.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
74.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,99	2,25
75	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			77,61
						49,49
75.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,5000	8,00	28,00
75.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
75.3	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
75.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	74,99	47,99
75.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	74,99	1,50
75.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			54,72
						41,24
76.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
76.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
76.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
76.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,99	41,24
		TOTAL 1.5. Cab 3 1.5.1. Peretii				15 165,31
		1.5.2. Timplaria				
77	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m.	m2			1 527,39
						134,98
77.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 390,00	1 390,00
77.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0850	22,50	1,91
77.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	74,99	110,23
77.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	74,99	6,00
77.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,99	18,75
77.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		TOTAL 1.5.2. Timplaria				2 749,31
		1.5.3. Tavan				
78	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			372,85
						164,98
78.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
78.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
78.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,99	11,25
78.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	74,99	153,73
78.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		TOTAL 1.5.3. Tavan				4 735,21
		1.5.4. Pardoseli				
79	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			36,75
						34,50
79.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
79.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	74,99	17,25
79.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	74,99	17,25
79.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
80	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2			104,42
						44,99
80.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	32,88
80.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
80.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
80.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	74,99	24,00
80.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	74,99	21,00
80.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	75,00	9,00
80.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
81	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului	m2			308,28

		sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .				116,23
81.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	126,00
81.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,40
81.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	55,00	55,00
81.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	1,89
81.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	74,99	103,49
81.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	74,99	12,75
81.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
82	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m			98,62
						19,50
82.1	2710403700340	Prag aluminiu	m	1,0000	76,00	76,00
82.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,50	2,50
82.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	74,99	9,75
82.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	74,99	9,75
82.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0150	25,00	0,38
82.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		TOTAL 1.5.4. Pardoseli				5 806,52
		1.5.5. Retele ingineresti				
83	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			71,24
						71,24
83.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	74,99	71,24
84	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			982,61
						142,48
84.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	666,00	672,66
84.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	55,00
84.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	90,00
84.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,00	6,00
84.5	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	16,47
84.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	74,99	142,48
85	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			45,24
						18,75
85.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	m	1,0300	25,00	25,75
85.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
85.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
85.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
86	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			45,83
						18,75
86.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50x50x45	buc	1,0000	25,00	25,00
86.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
86.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	45,00	1,08
86.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
87	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			32,80
						22,50
87.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d-20mm	m	1,0300	10,00	10,30
87.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	74,99	22,50
88	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			12,00
						12,00
88.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	74,99	12,00
89	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			441,74
						89,99
89.1	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	255,00	255,00
89.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	95,00	95,00
89.3	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,00	1,75
89.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	74,99	89,99
90	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc			90,15
						9,75
90.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,00
90.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,00	0,40
90.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	74,99	9,75
		TOTAL 1.5.5. Retele ingineresti				1 858,49
		1.6. Cab 4 1.6.1. Peretii				
91	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			120,40
						119,98
91.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	15,00	0,05
91.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	74,99	59,99
91.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	74,99	59,99

91.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
92	CF59B	Placarea suprafețelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafețe înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.suprafețe înclinate fara izolatie	m2			235,91
						137,61
92.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,00	50,40
92.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,30	6,71
92.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,80	23,76
92.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	3,00	7,05
92.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
92.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,35	1,72
92.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,00	2,36
92.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,30	2,15
92.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
92.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,48
92.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	74,99	137,61
92.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
92.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	25,00	1,19
93	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,87
						2,25
93.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
93.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
93.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,99	2,25
94	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			77,61
						49,49
94.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,5000	8,00	28,00
94.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
94.3	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
94.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	74,99	47,99
94.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	74,99	1,50
94.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			54,72
						41,24
95.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
95.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
95.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
95.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,99	41,24
		TOTAL 1.6. Cab 4 1.6.1. Peretii				15 165,31
		1.6.2. Timplaria				
96	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofula si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2			1 527,39
						134,98
96.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 390,00	1 390,00
96.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0850	22,50	1,91
96.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	74,99	110,23
96.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	74,99	6,00
96.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,99	18,75
96.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		TOTAL 1.6.2. Timplaria				2 749,31
		1.6.3. Tavan				
97	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			372,85
						164,98
97.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
97.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
97.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,99	11,25
97.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	74,99	153,73
97.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		TOTAL 1.6.3. Tavan				4 735,21
		1.6.4. Pardoseli				
98	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			36,75
						34,50
98.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
98.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	74,99	17,25
98.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	74,99	17,25
98.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
99	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2			104,42
						44,99
99.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	32,88
99.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
99.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
99.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	74,99	24,00

99.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	74,99	21,00
99.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	75,00	9,00
99.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
100	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2			308,28 116,23
100.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	126,00
100.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,40
100.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	55,00	55,00
100.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	1,89
100.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	74,99	103,49
100.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	74,99	12,75
100.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
101	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m			98,62 19,50
101.1	2710403700340	Prag aluminiu	m	1,0000	76,00	76,00
101.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,50	2,50
101.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	74,99	9,75
101.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	74,99	9,75
101.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0150	25,00	0,38
101.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		TOTAL 1.6.4. Pardoseli				5 806,52
		1.6.5. Retele ingineresti				
102	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			71,24 71,24
102.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	74,99	71,24
103	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			982,61 142,48
103.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	666,00	672,66
103.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	55,00
103.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	90,00
103.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,00	6,00
103.5	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	16,47
103.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	74,99	142,48
104	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			45,24 18,75
104.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	m	1,0300	25,00	25,75
104.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
104.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
104.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
105	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			45,83 18,75
105.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50x50x45	buc	1,0000	25,00	25,00
105.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
105.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	45,00	1,08
105.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
106	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			32,80 22,50
106.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d-20mm	m	1,0300	10,00	10,30
106.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	74,99	22,50
107	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			12,00 12,00
107.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	74,99	12,00
108	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			441,74 89,99
108.1	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	255,00	255,00
108.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	95,00	95,00
108.3	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,00	1,75
108.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	74,99	89,99
109	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc			90,15 9,75
109.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,00
109.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,00	0,40
109.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	74,99	9,75
		TOTAL 1.6.5. Retele ingineresti				1 882,49
		1.7. Cab 5 1.7.1. Peretii				
110	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			120,40

						119,98
110.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	15,00	0,05
110.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	74,99	59,99
110.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	74,99	59,99
110.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
111	CF59B	Placarea suprafețelor peretilor cu un strat de PGC cu executarea carcaseri metalice simple, suprafețe înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m. suprafețe înclinate fara izolație	m2			235,91 137,61
111.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,00	50,40
111.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,30	6,71
111.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,80	23,76
111.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	3,00	7,05
111.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
111.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,35	1,72
111.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,00	2,36
111.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,30	2,15
111.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
111.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,48
111.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	74,99	137,61
111.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
111.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	25,00	1,19
112	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,87 2,25
112.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
112.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
112.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,99	2,25
113	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			77,61 49,49
113.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,5000	8,00	28,00
113.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
113.3	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
113.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	74,99	47,99
113.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	74,99	1,50
113.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			54,72 41,24
114.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
114.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
114.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
114.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,99	41,24
		TOTAL 1.7. Cab 5 1.7.1. Peretii				15 165,31
		1.7.2. Timplaria				
115	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2			1 527,39 134,98
115.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 390,00	1 390,00
115.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0850	22,50	1,91
115.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	74,99	110,23
115.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	74,99	6,00
115.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,99	18,75
115.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		TOTAL 1.7.2. Timplaria				2 749,31
		1.7.3. Tavan				
116	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			372,85 164,98
116.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
116.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
116.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,99	11,25
116.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	74,99	153,73
116.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		TOTAL 1.7.3. Tavan				4 809,78
		1.7.4. Pardoseli				
117	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			36,75 34,50
117.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
117.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	74,99	17,25
117.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	74,99	17,25
117.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
118	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2			104,42 44,99

118.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	32,88
118.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
118.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
118.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	74,99	24,00
118.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	74,99	21,00
118.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	75,00	9,00
118.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
119	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2			308,28 116,23
119.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	126,00
119.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,40
119.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	55,00	55,00
119.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	1,89
119.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	74,99	103,49
119.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	74,99	12,75
119.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
120	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m			98,62 19,50
120.1	2710403700340	Prag aluminiu	m	1,0000	76,00	76,00
120.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,50	2,50
120.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	74,99	9,75
120.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	74,99	9,75
120.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0150	25,00	0,38
120.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		TOTAL 1.7.4. Pardoseli				5 973,57
		1.7.5. Retele ingineresti				
121	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			71,24 71,24
121.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	74,99	71,24
122	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			982,61 142,48
122.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	666,00	672,66
122.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	55,00
122.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	90,00
122.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,00	6,00
122.5	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	16,47
122.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	74,99	142,48
123	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			45,24 18,75
123.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	m	1,0300	25,00	25,75
123.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
123.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
123.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
124	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			45,83 18,75
124.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50x50x45	buc	1,0000	25,00	25,00
124.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
124.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	45,00	1,08
124.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
125	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			32,80 22,50
125.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d-20mm	m	1,0300	10,00	10,30
125.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	74,99	22,50
126	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			12,00 12,00
126.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	74,99	12,00
127	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			441,74 89,99
127.1	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	255,00	255,00
127.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	95,00	95,00
127.3	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,00	1,75
127.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	74,99	89,99
128	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc			90,15 9,75
128.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,00
128.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,00	0,40
128.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	74,99	9,75

		TOTAL 1.7.5. Rețele ingineresti				1 858,49
		1.8. Cab 6 1.8.1. Peretii				
129	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			120,40
						119,98
129.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	15,00	0,05
129.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	74,99	59,99
129.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	74,99	59,99
129.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
130	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.suprafete inclinate fara izolatie	m2			235,91
						137,61
130.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,00	50,40
130.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,30	6,71
130.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,80	23,76
130.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	3,00	7,05
130.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
130.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,35	1,72
130.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,00	2,36
130.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,30	2,15
130.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
130.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,48
130.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	74,99	137,61
130.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
130.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	25,00	1,19
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,87
						2,25
131.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
131.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
131.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,99	2,25
132	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			77,61
						49,49
132.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,5000	8,00	28,00
132.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
132.3	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
132.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	74,99	47,99
132.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	74,99	1,50
132.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
133	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			54,72
						41,24
133.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
133.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
133.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
133.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,99	41,24
		TOTAL 1.8. Cab 6 1.8.1. Peretii				14 419,08
		1.8.2. Timplaria				
134	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m.	m2			1 527,39
						134,98
134.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 390,00	1 390,00
134.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0850	22,50	1,91
134.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	74,99	110,23
134.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	74,99	6,00
134.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,99	18,75
134.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		TOTAL 1.8.2. Timplaria				2 749,31
		1.8.3. Tavan				
135	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			372,85
						164,98
135.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
135.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
135.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,99	11,25
135.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	74,99	153,73
135.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		TOTAL 1.8.3. Tavan				3 616,66
		1.8.4. Pardoseli				
136	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			36,75
						34,50
136.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
136.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	74,99	17,25
136.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	74,99	17,25

136.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
137	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2			104,42
						44,99
137.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	32,88
137.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
137.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
137.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	74,99	24,00
137.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	74,99	21,00
137.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	75,00	9,00
137.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
138	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp .	m2			308,28
						116,23
138.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	126,00
138.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,40
138.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	55,00	55,00
138.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	1,89
138.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	74,99	103,49
138.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	74,99	12,75
138.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
139	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m			98,62
						19,50
139.1	2710403700340	Prag aluminiu	m	1,0000	76,00	76,00
139.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,50	2,50
139.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	74,99	9,75
139.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	74,99	9,75
139.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0150	25,00	0,38
139.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		TOTAL 1.8.4. Pardoseli				4 458,20
		1.8.5. Rețele ingineresti				
140	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			71,24
						71,24
140.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	74,99	71,24
141	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			982,61
						142,48
141.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	666,00	672,66
141.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	55,00
141.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	90,00
141.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,00	6,00
141.5	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	16,47
141.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	74,99	142,48
142	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			45,24
						18,75
142.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	m	1,0300	25,00	25,75
142.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
142.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
142.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
143	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			45,83
						18,75
143.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50x50x45	buc	1,0000	25,00	25,00
143.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
143.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	45,00	1,08
143.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
144	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			32,80
						22,50
144.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d-20mm	m	1,0300	10,00	10,30
144.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	74,99	22,50
145	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			12,00
						12,00
145.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	74,99	12,00
146	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			441,74
						89,99
146.1	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	255,00	255,00
146.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	95,00	95,00
146.3	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,00	1,75
146.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	74,99	89,99
147	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de	buc			90,15

		modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".				9,75
147.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,00
147.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,00	0,40
147.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	74,99	9,75
		TOTAL 1.8.5. Retele ingineresti				1 882,49
		1.9. Antreu 32-33 1.9.1. Peretii				
148	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			235,91 137,61
148.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,00	50,40
148.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,30	6,71
148.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,80	23,76
148.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	3,00	7,05
148.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
148.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,35	1,72
148.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,00	2,36
148.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,30	2,15
148.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
148.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,48
148.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	74,99	137,61
148.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
148.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	25,00	1,19
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,87 2,25
149.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
149.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
149.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,99	2,25
150	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			77,61 49,49
150.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,5000	8,00	28,00
150.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
150.3	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
150.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	74,99	47,99
150.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	74,99	1,50
150.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			54,72 41,24
151.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
151.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
151.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
151.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,99	41,24
		TOTAL 1.9. Antreu 32-33 1.9.1. Peretii				14 178,28
		1.9.2. Tavan				
152	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			372,85 164,98
152.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
152.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
152.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,99	11,25
152.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	74,99	153,73
152.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		TOTAL 1.9.2. Tavan				3 877,65
		1.9.3. Pardoseli				
153	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			36,75 34,50
153.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
153.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	74,99	17,25
153.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	74,99	17,25
153.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
154	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2			104,42 44,99
154.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	32,88
154.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
154.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
154.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	74,99	24,00
154.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	74,99	21,00
154.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	75,00	9,00
154.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
155	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2			308,28 116,23

155.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	126,00
155.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,40
155.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	55,00	55,00
155.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	1,89
155.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	74,99	103,49
155.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	74,99	12,75
155.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
156	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurelor	m			98,62
						19,50
156.1	2710403700340	Prag aluminiu	m	1,0000	76,00	76,00
156.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,50	2,50
156.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	74,99	9,75
156.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	74,99	9,75
156.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0150	25,00	0,38
156.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		TOTAL 1.9.3. Pardoseli				4 593,03
		1.10. Camera infirmieri 1.10.1. Peretii				
157	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			120,40
						119,98
157.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	15,00	0,05
157.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	74,99	59,99
157.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	74,99	59,99
157.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
158	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			235,91
						137,61
158.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,00	50,40
158.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,30	6,71
158.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,80	23,76
158.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	3,00	7,05
158.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
158.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,35	1,72
158.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,00	2,36
158.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,30	2,15
158.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
158.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,48
158.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	74,99	137,61
158.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
158.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	25,00	1,19
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,87
						2,25
159.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
159.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
159.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,99	2,25
160	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			77,61
						49,49
160.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,5000	8,00	28,00
160.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
160.3	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
160.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	74,99	47,99
160.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	74,99	1,50
160.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
161	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			54,72
						41,24
161.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
161.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
161.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
161.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,99	41,24
		TOTAL 1.10. Camera infirmieri 1.10.1. Peretii				16 657,76
		1.10.2. Timplaria				
162	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocuiului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2			1 527,39
						134,98
162.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 390,00	1 390,00
162.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0850	22,50	1,91
162.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	74,99	110,23
162.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	74,99	6,00
162.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,99	18,75
162.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
163	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocuiului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .	m2			1 702,29
						54,74

163.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
163.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
163.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
163.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,1650	40,00	6,60
163.5	26811260014721	Hirtie pentru stieuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
163.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
163.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	74,99	49,49
163.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	74,99	5,25
163.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		TOTAL 1.10.2. Timplaria				6 153,89
		1.10.3. Tavan				
164	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			372,85
						164,98
164.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
164.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
164.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,99	11,25
164.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	74,99	153,73
164.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		TOTAL 1.10.3. Tavan				5 406,34
		1.10.4. Pardoseli				
165	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			36,75
						34,50
165.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	50,00	1,50
165.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	74,99	17,25
165.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	74,99	17,25
165.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
166	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2			104,42
						44,99
166.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	32,88
166.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
166.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
166.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	74,99	24,00
166.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	74,99	21,00
166.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	75,00	9,00
166.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
167	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp .	m2			308,28
						116,23
167.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	126,00
167.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,40
167.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	55,00	55,00
167.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	1,89
167.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	74,99	103,49
167.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	74,99	12,75
167.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
168	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m			98,62
						19,50
168.1	2710403700340	Prag aluminiu	m	1,0000	76,00	76,00
168.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,50	2,50
168.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	74,99	9,75
168.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	74,99	9,75
168.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0150	25,00	0,38
168.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		TOTAL 1.10.4. Pardoseli				6 495,21
		1.10.5. Rețele ingineresti				
169	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			71,24
						71,24
169.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	74,99	71,24
170	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			982,61
						142,48
170.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	666,00	672,66
170.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	55,00
170.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	90,00
170.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,00	6,00
170.5	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	16,47
170.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	74,99	142,48
171	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			45,24
						18,75
171.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	m	1,0300	25,00	25,75

171.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
171.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
171.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
172	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			45,83 18,75
172.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50x50x45	buc	1,0000	25,00	25,00
172.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
172.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	45,00	1,08
172.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
173	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			32,80 22,50
173.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d-20mm	m	1,0300	10,00	10,30
173.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	74,99	22,50
174	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			12,00 12,00
174.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	74,99	12,00
175	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			441,74 89,99
175.1	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	255,00	255,00
175.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	95,00	95,00
175.3	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,00	1,75
175.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	74,99	89,99
176	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc			90,15 9,75
176.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,00
176.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,00	0,40
176.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	74,99	9,75
		TOTAL 1.10.5. Retele ingineresti				1 882,49
		1.11. Farmacia 1.11.1. Peretii				
177	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			120,40 119,98
177.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	15,00	0,05
177.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	74,99	59,99
177.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	74,99	59,99
177.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
178	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			235,91 137,61
178.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,00	50,40
178.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,30	6,71
178.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,80	23,76
178.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	3,00	7,05
178.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
178.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,35	1,72
178.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	27,00	2,36
178.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,30	2,15
178.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
178.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,48
178.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	74,99	137,61
178.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
178.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	25,00	1,19
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,87 2,25
179.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
179.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
179.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	74,99	2,25
180	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			77,61 49,49
180.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,5000	8,00	28,00
180.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
180.3	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
180.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	74,99	47,99
180.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	74,99	1,50
180.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
181	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			54,72 41,24
181.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
181.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	8,00	0,48
181.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00

181.4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	74,99	41,24
		TOTAL 1.11. Farmacia 1.11.1. Peretii				36 012,69
		1.11.2. Timplaria				
182	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2			1 527,39
						134,98
182.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 390,00	1 390,00
182.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,50	1,91
182.3	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	74,99	110,23
182.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	74,99	6,00
182.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	74,99	18,75
182.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		TOTAL 1.11.2. Timplaria				8 247,92
		1.11.3. Tavan				
183	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			372,85
						164,98
183.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
183.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
183.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	74,99	11,25
183.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	74,99	153,73
183.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		TOTAL 1.11.3. Tavan				9 321,28
		1.11.4. Pardoseli				
184	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2			308,28
						116,23
184.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	126,00
184.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,40
184.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	55,00	55,00
184.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	1,89
184.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	74,99	103,49
184.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	74,99	12,75
184.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
185	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m			98,62
						19,50
185.1	2710403700340	Prag aluminiu	m	1,0000	76,00	76,00
185.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,50	2,50
185.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	74,99	9,75
185.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	74,99	9,75
185.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0150	25,00	0,38
185.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		TOTAL 1.11.4. Pardoseli				7 805,55
		1.11.5. Retele ingineresti				
186	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			71,24
						71,24
186.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	74,99	71,24
187	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			982,61
						142,48
187.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	666,00	672,66
187.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	55,00
187.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	90,00	90,00
187.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,00	6,00
187.5	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	16,47
187.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	74,99	142,48
188	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			45,24
						18,75
188.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	m	1,0300	25,00	25,75
188.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
188.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
188.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
189	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			45,83
						18,75
189.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50x50x45	buc	1,0000	25,00	25,00
189.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
189.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	45,00	1,08
189.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	74,99	18,75
190	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire	m			32,80

		centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.				22,50
190.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d-20mm	m	1,0300	10,00	10,30
190.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	74,99	22,50
191	RplB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			12,00
						12,00
191.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	74,99	12,00
192	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			441,74
						89,99
192.1	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	255,00	255,00
192.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	95,00	95,00
192.3	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,00	1,75
192.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	74,99	89,99
193	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc			90,15
						9,75
193.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	80,00	80,00
193.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,00	0,40
193.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	74,99	9,75
		TOTAL 1.11.5. Retele ingineresti				3 488,43
		2. Lucrari de electromontare				
194	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			50,51
						25,50
194.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu 3x2.5mmp	m	1,0300	22,40	23,07
194.2	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,75
194.3	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,00	1,19
194.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	74,99	25,50
195	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			68,01
						23,25
195.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	36,00	36,72
195.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
195.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	8,00	0,04
195.4	1109091	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
195.5	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
195.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	74,99	23,25
196	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			60,01
						20,25
196.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	36,00	36,36
196.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
196.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	8,00	0,40
196.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	74,99	20,25
197	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			204,53
						82,49
197.1	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	115,00	115,00
197.2	1109091	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
197.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
197.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	8,00	0,64
197.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
197.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	74,99	82,49
		TOTAL 2. Lucrari de electromontare				37 579,94

APROBAT:

Intocmit: SRL Arta Zidarului

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: I.M.S.P. CENTRUL DE SANATATE CAUSENI

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: I.M.S.P. CENTRUL DE SANATATE CAUSENI

Obiectul: Lucrări de reparație curentă a încăperilor în clădirea secției medicilor de familie Căușeni IMSP CS Căușeni

Devizul: Lucrări de reparație curentă a încăperilor în clădirea secției medicilor de familie Căușeni IMSP CS Căușeni

Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-03-05

Valoarea de deviz 705 600,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație 1.1. Hol etaj I ,II				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	650,0000	4,87	3 163,34
					2,25	1 462,29
2	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	220,0000	77,61	17 073,74
					49,49	10 888,44
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	220,0000	4,87	1 070,67
					2,25	494,93
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	460,0000	54,72	25 173,08
					41,24	18 972,28
5	RpCR06A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta.	m2	190,0000	51,24	9 736,48
					37,49	7 123,98
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	3,0000	71,24	213,72
					71,24	213,72
7	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	3,0000	982,61	2 947,84
					142,48	427,44
8	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	3,0000	441,74	1 325,21
					89,99	269,96
9	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	3,0000	90,15	270,45
					9,75	29,25
10	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	3,0000	82,49	247,46
					82,49	247,46
11	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	3,0000	3 134,02	9 402,07
					419,94	1 259,82
12	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2	5,4000	1 527,39	8 247,92
					134,98	728,90
		TOTAL 1.1. Hol etaj I ,II				78 871,97
		Inclusiv salariul				42 118,45
		1.2. Cab 32 1.2.1. Peretii				
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	2,0000	120,40	240,81
					119,98	239,97
14	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.suprafete înclinate fara izolație	m2	76,0000	235,91	17 929,46
					137,61	10 458,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	76,0000	4,87	369,87
					2,25	170,98
16	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	76,0000	77,61	5 898,20
					49,49	3 761,46
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	76,0000	54,72	4 159,03
					41,24	3 134,55
		TOTAL 1.2. Cab 32 1.2.1. Peretii				28 597,36
		Inclusiv salariul				17 764,95
		1.2.2. Timplaria				

18	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2	5,4000	1 527,39	8 247,92
					134,98	728,90
		TOTAL 1.2.2. Timplaria				8 247,92
		Inclusiv salariul				728,90
		1.2.3. Tavan				
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	15,2000	372,85	5 667,34
					164,98	2 507,64
		TOTAL 1.2.3. Tavan				5 667,34
		Inclusiv salariul				2 507,64
		1.2.4. Pardoseli				
20	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	15,0000	36,75	551,18
					34,50	517,43
21	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	15,0000	104,42	1 566,28
					44,99	674,90
22	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	15,0000	308,28	4 624,16
					116,23	1 743,50
23	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	3,0000	98,62	295,87
					19,50	58,49
		TOTAL 1.2.4. Pardoseli				7 037,48
		Inclusiv salariul				2 994,32
		1.2.5. Retele ingineresti				
24	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	71,24	142,48
					71,24	142,48
25	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	2,0000	982,61	1 965,23
					142,48	284,96
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000	45,24	90,47
					18,75	37,49
27	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000	45,83	137,48
					18,75	56,24
28	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	1,0000	32,80	32,80
					22,50	22,50
29	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	3,0000	12,00	35,99
					12,00	35,99
30	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000	441,74	441,74
					89,99	89,99
31	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	2,0000	90,15	180,30
					9,75	19,50
32	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	1,0000	82,49	82,49
					82,49	82,49
33	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	1,0000	3 134,02	3 134,02
					419,94	419,94
		TOTAL 1.2.5. Retele ingineresti				6 243,00
		Inclusiv salariul				1 191,58
		1.3. Cab 33 1.3.1. Peretii				
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	2,0000	120,40	240,81
					119,98	239,97
35	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete inclinate fara izolatje, plane, cu inaltimea pina la 4 m.suprafete inclinate fara izolatje	m2	40,0000	235,91	9 436,56
					137,61	5 504,21
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	40,0000	4,87	194,67
					2,25	89,99
37	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	40,0000	77,61	3 104,32
					49,49	1 979,72
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	40,0000	54,72	2 188,96

		manual .			41,24	1 649,76
		TOTAL 1.3. Cab 33 1.3.1. Peretii				15 165,31
		Inclusiv salariul				9 463,64
		1.3.2. Timplaria				
39	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2	1,8000	1 527,39	2 749,31
					134,98	242,97
		TOTAL 1.3.2. Timplaria				2 749,31
		Inclusiv salariul				242,97
		1.3.3. Tavan				
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	15,2000	372,85	5 667,34
					164,98	2 507,64
		TOTAL 1.3.3. Tavan				5 667,34
		Inclusiv salariul				2 507,64
		1.3.4. Pardoseli				
41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	15,0000	36,75	551,18
					34,50	517,43
42	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	15,0000	104,42	1 566,28
					44,99	674,90
43	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	15,0000	308,28	4 624,16
					116,23	1 743,50
44	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	3,0000	98,62	295,87
					19,50	58,49
		TOTAL 1.3.4. Pardoseli				7 037,48
		Inclusiv salariul				2 994,32
		1.3.5. Retele ingineresti				
45	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000	71,24	71,24
					71,24	71,24
46	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	1,0000	982,61	982,61
					142,48	142,48
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000	45,24	90,47
					18,75	37,49
48	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000	45,83	137,48
					18,75	56,24
49	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	1,0000	32,80	32,80
					22,50	22,50
50	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	3,0000	12,00	35,99
					12,00	35,99
51	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000	441,74	441,74
					89,99	89,99
52	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	1,0000	90,15	90,15
					9,75	9,75
		TOTAL 1.3.5. Retele ingineresti				1 882,49
		Inclusiv salariul				465,68
		1.4. Cab 1 1.4.1. Peretii				
53	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	2,0000	120,40	240,81
					119,98	239,97
54	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete inclinate fara izolatie, cu înălțimea pînă la 4 m. suprafete inclinate fara izolatie	m2	44,0000	235,91	10 380,21
					137,61	6 054,63
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	44,0000	4,87	214,13
					2,25	98,99
56	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	44,0000	77,61	3 414,75
					49,49	2 177,69
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	44,0000	54,72	2 407,86
					41,24	1 814,74
		TOTAL 1.4. Cab 1 1.4.1. Peretii				16 657,76

		Inclusiv salariul				10 386,01
		1.4.2. Timplaria				
58	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2	1,8000	1 527,39	2 749,31
					134,98	242,97
		TOTAL 1.4.2. Timplaria				2 749,31
		Inclusiv salariul				242,97
		1.4.3. Tavan				
59	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	14,5000	372,85	5 406,34
					164,98	2 392,16
		TOTAL 1.4.3. Tavan				5 406,34
		Inclusiv salariul				2 392,16
		1.4.4. Pardoseli				
60	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	14,5000	36,75	532,80
					34,50	500,18
61	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	15,0000	104,42	1 566,28
					44,99	674,90
62	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	14,5000	308,28	4 470,02
					116,23	1 685,38
63	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	1,0000	98,62	98,62
					19,50	19,50
		TOTAL 1.4.4. Pardoseli				6 667,72
		Inclusiv salariul				2 879,96
		1.4.5. Retele ingineresti				
64	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000	71,24	71,24
					71,24	71,24
65	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	1,0000	982,61	982,61
					142,48	142,48
66	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000	45,24	90,47
					18,75	37,49
67	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000	45,83	137,48
					18,75	56,24
68	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	1,0000	32,80	32,80
					22,50	22,50
69	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	3,0000	12,00	35,99
					12,00	35,99
70	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000	441,74	441,74
					89,99	89,99
71	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	1,0000	90,15	90,15
					9,75	9,75
		TOTAL 1.4.5. Retele ingineresti				1 882,49
		Inclusiv salariul				465,68
		1.5. Cab 3 1.5.1. Peretii				
72	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	2,0000	120,40	240,81
					119,98	239,97
73	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.suprafete înclinate fara izolație	m2	40,0000	235,91	9 436,56
					137,61	5 504,21
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	40,0000	4,87	194,67
					2,25	89,99
75	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	40,0000	77,61	3 104,32
					49,49	1 979,72
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	40,0000	54,72	2 188,96
					41,24	1 649,76
		TOTAL 1.5. Cab 3 1.5.1. Peretii				15 165,31
		Inclusiv salariul				9 463,64
		1.5.2. Timplaria				

77	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2	1,8000	1 527,39	2 749,31
					134,98	242,97
		TOTAL 1.5.2. Timplaria				2 749,31
		Inclusiv salariul				242,97
		1.5.3. Tavan				
78	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	12,7000	372,85	4 735,21
					164,98	2 095,20
		TOTAL 1.5.3. Tavan				4 735,21
		Inclusiv salariul				2 095,20
		1.5.4. Pardoseli				
79	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	12,7000	36,75	466,66
					34,50	438,09
80	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	12,7000	104,42	1 326,12
					44,99	571,42
81	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	12,7000	308,28	3 915,12
					116,23	1 476,16
82	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	1,0000	98,62	98,62
					19,50	19,50
		TOTAL 1.5.4. Pardoseli				5 806,52
		Inclusiv salariul				2 505,17
		1.5.5. Retele ingineresti				
83	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000	71,24	71,24
					71,24	71,24
84	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	1,0000	982,61	982,61
					142,48	142,48
85	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000	45,24	90,47
					18,75	37,49
86	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000	45,83	137,48
					18,75	56,24
87	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	1,0000	32,80	32,80
					22,50	22,50
88	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	1,0000	12,00	12,00
					12,00	12,00
89	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000	441,74	441,74
					89,99	89,99
90	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	1,0000	90,15	90,15
					9,75	9,75
		TOTAL 1.5.5. Retele ingineresti				1 858,49
		Inclusiv salariul				441,69
		1.6. Cab 4 1.6.1. Peretii				
91	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	2,0000	120,40	240,81
					119,98	239,97
92	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, suprafete inclinate fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m. suprafete inclinate fara izolatie	m2	40,0000	235,91	9 436,56
					137,61	5 504,21
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	40,0000	4,87	194,67
					2,25	89,99
94	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	40,0000	77,61	3 104,32
					49,49	1 979,72
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	40,0000	54,72	2 188,96
					41,24	1 649,76
		TOTAL 1.6. Cab 4 1.6.1. Peretii				15 165,31
		Inclusiv salariul				9 463,64
		1.6.2. Timplaria				
96	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe	m2	1,8000	1 527,39	2 749,31

		ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.			134,98	242,97
		TOTAL 1.6.2. Timplaria				2 749,31
		Inclusiv salariul				242,97
		1.6.3. Tavan				
97	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	12,7000	372,85	4 735,21
					164,98	2 095,20
		TOTAL 1.6.3. Tavan				4 735,21
		Inclusiv salariul				2 095,20
		1.6.4. Pardoseli				
98	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	12,7000	36,75	466,66
					34,50	438,09
99	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	12,7000	104,42	1 326,12
					44,99	571,42
100	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	12,7000	308,28	3 915,12
					116,23	1 476,16
101	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	1,0000	98,62	98,62
					19,50	19,50
		TOTAL 1.6.4. Pardoseli				5 806,52
		Inclusiv salariul				2 505,17
		1.6.5. Retele ingineresti				
102	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000	71,24	71,24
					71,24	71,24
103	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal.	buc	1,0000	982,61	982,61
					142,48	142,48
104	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000	45,24	90,47
					18,75	37,49
105	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000	45,83	137,48
					18,75	56,24
106	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	1,0000	32,80	32,80
					22,50	22,50
107	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	3,0000	12,00	35,99
					12,00	35,99
108	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000	441,74	441,74
					89,99	89,99
109	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	1,0000	90,15	90,15
					9,75	9,75
		TOTAL 1.6.5. Retele ingineresti				1 882,49
		Inclusiv salariul				465,68
		1.7. Cab 5 1.7.1. Peretii				
110	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	2,0000	120,40	240,81
					119,98	239,97
111	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete inclinate fara izolatje, plane, cu inalttimea pina la 4 m.suprafete inclinate fara izolatje	m2	40,0000	235,91	9 436,56
					137,61	5 504,21
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	40,0000	4,87	194,67
					2,25	89,99
113	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	40,0000	77,61	3 104,32
					49,49	1 979,72
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	40,0000	54,72	2 188,96
					41,24	1 649,76
		TOTAL 1.7. Cab 5 1.7.1. Peretii				15 165,31
		Inclusiv salariul				9 463,64
		1.7.2. Timplaria				
115	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2	1,8000	1 527,39	2 749,31
					134,98	242,97
		TOTAL 1.7.2. Timplaria				2 749,31

		Inclusiv salariul				242,97
		1.7.3. Tavan				
116	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	12,9000	372,85	4 809,78
					164,98	2 128,19
		TOTAL 1.7.3. Tavan				4 809,78
		Inclusiv salariul				2 128,19
		1.7.4. Pardoseli				
117	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	15,0000	36,75	551,18
					34,50	517,43
118	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	12,9000	104,42	1 347,00
					44,99	580,42
119	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	12,9000	308,28	3 976,78
					116,23	1 499,41
120	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	1,0000	98,62	98,62
					19,50	19,50
		TOTAL 1.7.4. Pardoseli				5 973,57
		Inclusiv salariul				2 616,75
		1.7.5. Retele ingineresti				
121	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000	71,24	71,24
					71,24	71,24
122	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal.	buc	1,0000	982,61	982,61
					142,48	142,48
123	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000	45,24	90,47
					18,75	37,49
124	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000	45,83	137,48
					18,75	56,24
125	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	1,0000	32,80	32,80
					22,50	22,50
126	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	1,0000	12,00	12,00
					12,00	12,00
127	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000	441,74	441,74
					89,99	89,99
128	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	1,0000	90,15	90,15
					9,75	9,75
		TOTAL 1.7.5. Retele ingineresti				1 858,49
		Inclusiv salariul				441,69
		1.8. Cab 6 1.8.1. Peretii				
129	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	2,0000	120,40	240,81
					119,98	239,97
130	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete inclinate fara izolatje, plane, cu inaltimea pina la 4 m.suprafete inclinate fara izolatje	m2	38,0000	235,91	8 964,73
					137,61	5 229,00
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor la tavanelor .	m2	38,0000	4,87	184,93
					2,25	85,49
132	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	38,0000	77,61	2 949,10
					49,49	1 880,73
133	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	38,0000	54,72	2 079,51
					41,24	1 567,27
		TOTAL 1.8. Cab 6 1.8.1. Peretii				14 419,08
		Inclusiv salariul				9 002,46
		1.8.2. Timplaria				
134	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m.	m2	1,8000	1 527,39	2 749,31
					134,98	242,97
		TOTAL 1.8.2. Timplaria				2 749,31
		Inclusiv salariul				242,97
		1.8.3. Tavan				

135	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	9,7000	372,85	3 616,66
					164,98	1 600,27
		TOTAL 1.8.3. Tavan				3 616,66
		Inclusiv salariul				1 600,27
		1.8.4. Pardoseli				
136	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	9,7000	36,75	356,43
					34,50	334,60
137	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	9,7000	104,42	1 012,86
					44,99	436,44
138	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	9,7000	308,28	2 990,29
					116,23	1 127,46
139	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	1,0000	98,62	98,62
					19,50	19,50
		TOTAL 1.8.4. Pardoseli				4 458,20
		Inclusiv salariul				1 918,00
		1.8.5. Retele ingineresti				
140	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000	71,24	71,24
					71,24	71,24
141	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal.	buc	1,0000	982,61	982,61
					142,48	142,48
142	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000	45,24	90,47
					18,75	37,49
143	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000	45,83	137,48
					18,75	56,24
144	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	1,0000	32,80	32,80
					22,50	22,50
145	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	3,0000	12,00	35,99
					12,00	35,99
146	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000	441,74	441,74
					89,99	89,99
147	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	1,0000	90,15	90,15
					9,75	9,75
		TOTAL 1.8.5. Retele ingineresti				1 882,49
		Inclusiv salariul				465,68
		1.9. Antreu 32-33 1.9.1. Peretii				
148	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	38,0000	235,91	8 964,73
					137,61	5 229,00
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	38,0000	4,87	184,93
					2,25	85,49
150	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	38,0000	77,61	2 949,10
					49,49	1 880,73
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	38,0000	54,72	2 079,51
					41,24	1 567,27
		TOTAL 1.9. Antreu 32-33 1.9.1. Peretii				14 178,28
		Inclusiv salariul				8 762,49
		1.9.2. Tavan				
152	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	10,4000	372,85	3 877,65
					164,98	1 715,75
		TOTAL 1.9.2. Tavan				3 877,65
		Inclusiv salariul				1 715,75
		1.9.3. Pardoseli				
153	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	10,0000	36,75	367,45
					34,50	344,95
154	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	10,0000	104,42	1 044,19
					44,99	449,94

155	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	10,0000	308,28	3 082,77
					116,23	1 162,33
156	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	1,0000	98,62	98,62
					19,50	19,50
		TOTAL 1.9.3. Pardoseli				4 593,03
		Inclusiv salariul				1 976,72
		1.10. Camera infirmieri 1.10.1. Peretii				
157	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	2,0000	120,40	240,81
					119,98	239,97
158	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	44,0000	235,91	10 380,21
					137,61	6 054,63
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	44,0000	4,87	214,13
					2,25	98,99
160	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	44,0000	77,61	3 414,75
					49,49	2 177,69
161	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	44,0000	54,72	2 407,86
					41,24	1 814,74
		TOTAL 1.10. Camera infirmieri 1.10.1. Peretii				16 657,76
		Inclusiv salariul				10 386,01
		1.10.2. Timplaria				
162	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2	1,8000	1 527,39	2 749,31
					134,98	242,97
163	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .	m2	2,0000	1 702,29	3 404,58
					54,74	109,48
		TOTAL 1.10.2. Timplaria				6 153,89
		Inclusiv salariul				352,45
		1.10.3. Tavan				
164	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	14,5000	372,85	5 406,34
					164,98	2 392,16
		TOTAL 1.10.3. Tavan				5 406,34
		Inclusiv salariul				2 392,16
		1.10.4. Pardoseli				
165	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	14,0000	36,75	514,43
					34,50	482,93
166	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	15,0000	104,42	1 566,28
					44,99	674,90
167	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	14,0000	308,28	4 315,88
					116,23	1 627,27
168	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	1,0000	98,62	98,62
					19,50	19,50
		TOTAL 1.10.4. Pardoseli				6 495,21
		Inclusiv salariul				2 804,60
		1.10.5. Retele ingineresti				
169	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorile.	buc	1,0000	71,24	71,24
					71,24	71,24
170	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	1,0000	982,61	982,61
					142,48	142,48
171	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000	45,24	90,47
					18,75	37,49
172	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	3,0000	45,83	137,48
					18,75	56,24
173	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	1,0000	32,80	32,80
					22,50	22,50
174	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	3,0000	12,00	35,99

					12,00	35,99
175	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000	441,74	441,74
					89,99	89,99
176	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	1,0000	90,15	90,15
					9,75	9,75
		TOTAL 1.10.5. Retele ingineresti				1 882,49
		Inclusiv salariul				465,68
		1.11. Farmacia 1.11.1. Peretii				
177	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	4,0000	120,40	481,61
					119,98	479,93
178	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	88,0000	235,91	20 760,42
					137,61	12 109,26
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	44,0000	4,87	214,13
					2,25	98,99
180	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	110,0000	77,61	8 536,87
					49,49	5 444,22
181	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	110,0000	54,72	6 019,65
					41,24	4 536,85
		TOTAL 1.11. Farmacia 1.11.1. Peretii				36 012,69
		Inclusiv salariul				22 669,25
		1.11.2. Timplaria				
182	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2	5,4000	1 527,39	8 247,92
					134,98	728,90
		TOTAL 1.11.2. Timplaria				8 247,92
		Inclusiv salariul				728,90
		1.11.3. Tavan				
183	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	25,0000	372,85	9 321,28
					164,98	4 124,41
		TOTAL 1.11.3. Tavan				9 321,28
		Inclusiv salariul				4 124,41
		1.11.4. Pardoseli				
184	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp .	m2	25,0000	308,28	7 706,93
					116,23	2 905,83
185	RpCP21D	Protectia cu benzi din aluminiu la pragul tocurilor	m	1,0000	98,62	98,62
					19,50	19,50
		TOTAL 1.11.4. Pardoseli				7 805,55
		Inclusiv salariul				2 925,33
		1.11.5. Retele ingineresti				
186	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	2,0000	71,24	142,48
					71,24	142,48
187	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	2,0000	982,61	1 965,23
					142,48	284,96
188	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	3,0000	45,24	135,71
					18,75	56,24
189	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	2,0000	45,83	91,65
					18,75	37,49
190	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	2,0000	32,80	65,59
					22,50	44,99
191	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	2,0000	12,00	24,00
					12,00	24,00
192	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	2,0000	441,74	883,47
					89,99	179,97
193	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	2,0000	90,15	180,30
					9,75	19,50
		TOTAL 1.11.5. Retele ingineresti				3 488,43

		Inclusiv salariul				789,64
		2. Lucrari de electromontare				
194	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	362,0000	50,51	18 284,42
					25,50	9 229,67
195	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	40,0000	68,01	2 720,27
					23,25	929,87
196	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	24,0000	60,01	1 440,17
					20,25	485,93
197	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	74,0000	204,53	15 135,08
					82,49	6 104,12
		TOTAL 2. Lucrari de electromontare				37 579,94
		Inclusiv salariul				16 749,60

Total manopera (ore)	3 118,2310
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		480 566,95
Asigurari sociale	24,0000%	56 120,10
Total		536 687,05
Cheltuieli de transport	5,0000%	12 230,05
Total		548 917,10
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		548 917,10
Cheltuieli de regie	4,0000%	21 956,68
Total		570 873,79
Beneficiu de deviz	3,0000%	17 126,21

Total General fara TVA	588 000,00
TVA (20%)	117 600,00
TOTAL GENERAL	705 600,00
Inclusiv salariul	233 833,75

Cursul de referință: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: SRL Arta Zidarului

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: I.M.S.P. CENTRUL DE SANATATE CAUSENI

Obiectul: Lucrări de reparație curentă a încăperilor în clădirea secției medicilor de familie Căușeni IMSP CS Căușeni

Devizul: Lucrări de reparație curentă a încăperilor în clădirea secției medicilor de familie Căușeni IMSP CS Căușeni

Devizul local de resurse Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-03-05

Valoarea de deviz 705 600,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	2,3040	74,99	172,78
2	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,3200	74,99	98,99
3	7132010010900	Faiantar	h-om	16,0000	74,99	1 199,83
4	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,7600	74,99	2 831,59
5	7132040012700	Parchetar	h-om	222,5480	74,99	16 688,70
6	7133010012100	Ipsosar	h-om	467,2000	74,99	35 034,97
7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	95,3700	74,99	7 151,72
8	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	74,99	224,97
9	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,5200	74,99	263,96
10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	223,3600	74,99	16 749,60
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	664,1200	74,99	49 801,85
12	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,8200	74,99	136,48
13	7422010060100	Timplar	h-om	335,0760	74,99	25 127,09
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	143,7330	74,99	10 778,43
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,6200	74,99	421,44
16	9310060019930	Muncitor	h-om	895,4800	74,99	67 151,36
Total manopera					233 833,75	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	5,7000	10,00	57,00
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	90,5000	3,00	271,50
3	1109091	Dibluri	buc	228,0000	2,00	456,00
4	1111000100024	Intrerupator manual	buc	24,2400	36,00	872,64
5	1111000100048	Strat sintetic	m2	148,5750	8,00	1 188,60
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,9560	400,00	1 982,40
7	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	19,0000	20,00	380,00
8	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	28,8000	1 390,00	40 032,00
9	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,0000	1 600,00	3 200,00
10	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	141,5000	55,00	7 782,50
11	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	805,2000	1,30	1 046,76
12	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,8520	45,00	38,34
13	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	5,0000	0,00	235,52
14	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	5,0000	0,00	5,60
15	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	5,0000	0,00	22,75
16	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	20,0000	0,00	230,62
17	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	10,0000	0,00	516,97
18	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,00	431,18
19	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	10,0000	0,00	268,00
20	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	19,0000	21,00	399,00
21	2320166200729	Parchetin	l	3,5580	50,00	177,90
22	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9400	75,00	70,50
23	2416586105303	Amorsa-grund	kg	197,1000	16,78	3 307,34

24	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	26,6000	40,00	1 064,00
25	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	388,0000	30,00	11 640,00
26	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	42,7000	27,00	1 152,90
27	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	13,3000	30,00	399,00
28	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3300	40,00	13,20
29	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	132,2480	6,35	839,77
30	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5960	50,00	29,80
31	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	14,8000	2,00	29,60
32	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	369,6600	1,00	369,66
33	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,0000	95,00	380,00
34	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	13,0000	95,00	1 235,00
35	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,0000	55,00	220,00
36	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d-20mm	m	10,3000	10,00	103,00
37	2521216717050	Teava din material plastic	m	4,2000	20,00	84,00
38	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	m	19,5700	25,00	489,25
39	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,2000	10,80	99,36
40	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	1 146,8000	3,00	3 440,40
41	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d-50x50x45	buc	26,0000	25,00	650,00
42	2622102438000	Lavoar	buc	14,1400	666,00	9 417,24
43	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,0000	1 450,00	5 800,00
44	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,0000	450,00	1 800,00
45	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 551,7000	2,50	3 879,25
46	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 630,0200	8,00	21 040,16
47	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	512,4000	48,00	24 595,20
48	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	2,4090	0,00	0,00
49	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,8940	0,00	0,00
50	2670112204051	Placi din laminat	m2	148,5750	120,00	17 829,00
51	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	485,8000	2,00	971,60
52	2710403700340	Prag aluminiu	m	14,0000	76,00	1 064,00
53	2710703520284	Profil de ghidaj	m	448,4720	7,30	3 273,85
54	2710703520285	Profil de suport	m	1 073,6000	10,80	11 594,88
55	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	149,9400	190,00	28 488,60
56	2746167335100	Priza	buc	40,8000	36,00	1 468,80
57	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	64,0000	3,00	192,00
58	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,4480	22,50	55,08
59	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	78,0000	0,50	39,00
60	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 900,7200	0,10	790,07
61	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	148,0000	1,00	148,00
62	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	80,0000	0,50	40,00
63	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,0000	125,00	500,00
64	2874136313300	Diblu din metal	buc	571,2000	2,00	1 142,40
65	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	14,0000	55,00	770,00
66	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	14,0000	90,00	1 260,00
67	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,0000	125,00	500,00
68	2875274400502	Corp de iluminat	buc	74,0000	115,00	8 510,00
69	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	95,0000	2,00	190,00
70	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	13,0000	255,00	3 315,00
71	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	14,0000	80,00	1 120,00
72	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,0000	135,00	540,00
73	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,0000	125,00	500,00
74	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu 3x2.5mmp	m	372,8600	22,40	8 352,06
75	4011106202741	Energie electrica	kw	1,6000	3,00	4,80
76	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,3800	15,00	65,70
77	4100126202818	Apă	m3	0,0600	15,00	0,90
78	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	65,7000	2,00	131,40
Total materiale					244 601,05	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,8680	25,00	246,70

2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3000	25,00	7,50
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,2478	25,00	231,20
4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	14,1600	75,00	1 062,00
5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	23,3900	25,00	584,75
Total utilaje					2 132,15	
Total					480 566,95	
Asigurari sociale			24,0000%		56 120,10	
Total					536 687,05	
Cheltuieli de transport			5,0000%		12 230,05	
Total					548 917,10	
Cheltuieli pentru depozitare			0,0000%		0,00	
Total					548 917,10	
Cheltuieli de regie			4,0000%		21 956,68	
Total					570 873,79	
Beneficiu de deviz			3,0000%		17 126,21	
TOTAL Deviz fara TVA					588 000,00	
Total					588 000,00	
TVA			20%		117 600,00	
TOTAL Deviz					705 600,00	

Intocmit: SRL Arta Zidarului

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)